— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信都〔2024〕152 号

上海市经济信息化委关于公布

2023 年度市级设计创新中心认定及复核结果的通知

有关单位：

根据《上海市设计创新中心认定管理办法》（沪经信规范

〔2023〕9号），我委开展了 2023 年度市级设计创新中心认定和

2020年度及之前认定的市级工业设计中心复核工作。

经企业自主申报和市、区两级评审，新认定中远海运重工有

限公司设计创新中心等41家市级设计创新中心，追觅科技（上海）

有限公司设计创新中心等 9家培育对象。地素时尚股份有限公司

设计创新中心等 51家通过复核，统一更新名称为市级设计创新中

心。现予以公布。

— 2 —

附件：１.2023 年度市级设计创新中心名单

2.2020 年度及之前市级工业设计中心复核通过名单

上海市经济和信息化委员会

2024 年 2月 28日

— 3 —

附件 1

2023 年度市级设计创新中心名单

（一）企业设计创新中心
序号 名称 所属区

1 上海南芯半导体科技股份有限公司设计创新中心 浦东新区

2 上海世科嘉车辆技术研发有限公司设计创新中心 浦东新区

3 上海金仕达软件科技股份有限公司设计创新中心 浦东新区

4 上海思立微电子科技有限公司设计创新中心 浦东新区

5 弥费科技（上海）股份有限公司设计创新中心 浦东新区

6 瑶芯微电子科技（上海）有限公司设计创新中心 浦东新区

7 恒源祥（集团）有限公司设计创新中心 黄浦区

8 上海浪潮云计算服务有限公司设计创新中心 静安区

9 上海米哈游海渊城科技有限公司设计创新中心 徐汇区

10 上海卓易科技股份有限公司设计创新中心 徐汇区

11 布童物联网科技（上海）有限公司设计创新中心 普陀区

12 中远海运重工有限公司设计创新中心 虹口区

13 上海复旦微电子集团股份有限公司设计创新中心 杨浦区

14 上海长凯岩土工程有限公司设计创新中心 杨浦区

15 上海骄成超声波技术股份有限公司设计创新中心 闵行区

16 安科瑞电气股份有限公司设计创新中心 嘉定区

17 上海腾盛智能安全科技股份有限公司设计创新中心 嘉定区

18 上海功成半导体科技有限公司设计创新中心 嘉定区

19 上海易咖智车科技有限公司设计创新中心 嘉定区

20 上海集度汽车有限公司设计创新中心 嘉定区

21 智己汽车科技有限公司设计创新中心 嘉定区

22 龙工（上海）机械制造有限公司设计创新中心 松江区

23 上海宝鸟服饰有限公司设计创新中心 松江区

24 航天智造（上海）科技有限责任公司设计创新中心 松江区

25 上海芬能自动化技术股份有限公司设计创新中心 松江区

26 上海领路人科技股份有限公司设计创新中心 松江区

27 上海尚实航空发动机股份有限公司设计创新中心 松江区

28 新阳硅密(上海)半导体技术有限公司设计创新中心 松江区

29 上海汲臻智能科技有限公司设计创新中心 松江区

30 上海科泰电源股份有限公司设计创新中心 青浦区

— 4 —

（二）设计创新企业
序号 名称 所属区

31 招商局工业科技（上海）有限公司 浦东新区

32 中集船舶海洋工程设计研究院有限公司 浦东新区

33 上海现代建筑规划设计研究院有限公司 黄浦区

34 上海点晴信息科技有限公司 徐汇区

35 上海建科建筑设计院有限公司 徐汇区

36 上海飞书深诺数字科技集团股份有限公司 普陀区

37 同济大学建筑设计研究院(集团)有限公司 杨浦区

38 上海瑞桥土木工程咨询有限公司 杨浦区

39 上海航天建筑设计院有限公司 闵行区

（三）高校设计创新中心
序号 名称 所属区

40 上海第二工业大学数字文旅设计研究中心 浦东新区

41 同济大学上海国际设计创新研究院 杨浦区

（四）培育名单
序号 名称 所属区

1 上海仙工智能科技有限公司设计创新中心 浦东新区

2 上海钛米机器人股份有限公司设计创新中心 浦东新区

3 上海智能交通有限公司设计创新中心 杨浦区

4 追觅科技（上海）有限公司设计创新中心 闵行区

5 玩出梦想（上海）科技有限公司设计创新中心 松江区

6 上海锐里教育科技有限公司 虹口区

7 上海智子信息科技股份有限公司 杨浦区

8 上海深圳奥雅园林设计有限公司 崇明区

9 上海杉达学院文创设计研究中心 浦东新区

— 5 —

附件 2

2020 年度及之前市级工业设计中心复核通过名单

（一）企业设计创新中心
序号 名称 所属区

1 上海外高桥造船有限公司设计创新中心 浦东新区

2 欧普照明股份有限公司设计创新中心 浦东新区

3 惠生工程（中国）有限公司设计创新中心 浦东新区

4 上海申达股份有限公司设计创新中心 浦东新区

5 上海临港益邦智能技术股份有限公司设计创新中心 浦东新区

6 上海思乐得不锈钢制品有限公司设计创新中心 浦东新区

7 上海擎朗智能科技有限公司设计创新中心 浦东新区

8 上海三枪（集团）有限公司设计创新中心 黄浦区

9 上海兆妩品牌管理有限公司设计创新中心 黄浦区

10 地素时尚股份有限公司设计创新中心 长宁区

11 深兰人工智能科技（上海）股份有限公司设计创新中心 长宁区

12 中国电力工程顾问集团华东电力设计院有限公司设计创新中心 普陀区

13 上海罗莱生活科技有限公司设计创新中心 普陀区

14 上海古鳌科技股份有限公司设计创新中心 普陀区

15 上海蔓楼兰企业发展有限公司设计创新中心 虹口区

16 上海挚达科技发展股份有限公司设计创新中心 杨浦区

17 上海贝锐信息科技股份有限公司设计创新中心 杨浦区

18 上海天狐创意设计股份有限公司设计创新中心 杨浦区

19 上海相宜本草化妆品股份有限公司设计创新中心 宝山区

20 上海电气电站设备有限公司设计创新中心 闵行区

21 上海三思电子工程有限公司设计创新中心 闵行区

22 上海布鲁可积木科技有限公司设计创新中心 闵行区

23 上海荣威塑胶工业有限公司设计创新中心 嘉定区

24 震旦（中国）有限公司设计创新中心 嘉定区

25 蒂升电梯（上海）有限公司设计创新中心 松江区

26 上海润米科技有限公司设计创新中心 松江区

27 锐奇控股股份有限公司设计创新中心 松江区

28 上海金日冷却设备有限公司设计创新中心 松江区

29 上海格拉曼国际消防装备有限公司设计创新中心 松江区

— 6 —

30 上海曼恒数字技术股份有限公司设计创新中心 松江区

31 上海熊猫机械（集团）有限公司设计创新中心 青浦区

32 上海奥特博格汽车工程有限公司设计创新中心 青浦区

33 上海冠致工业自动化有限公司设计创新中心 青浦区

34 上海自然堂集团有限公司设计创新中心 奉贤区

35 上海冠华不锈钢制品股份有限公司设计创新中心 崇明区

（二）设计创新企业
序号 名称 所属区

36 上海天华建筑设计有限公司 浦东新区

37 上海数设科技有限公司 浦东新区

38 时新（上海）产品设计有限公司 浦东新区

39 法尚（上海）创意设计有限公司 黄浦区

40 上海浪尖工业设计有限公司 徐汇区

41 上海三益建筑设计有限公司 长宁区

42 上海纺织建筑设计研究院有限公司 普陀区

43 上海联泉智能科技有限公司 杨浦区

44 上海邦盟成套电气有限公司 嘉定区

45 上海桥中商务咨询有限公司 嘉定区

46 中仿智能科技（上海）股份有限公司 松江区

47 上海黑桥工业设计有限公司 松江区

48 上海木马工业产品设计有限公司 金山区

（三）高校设计创新中心
序号 名称 所属区

49 上海交通大学智慧医疗健康设计创新中心 徐汇区

50 东华大学服装与艺术设计学院设计创新中心 长宁区

51 上海电机学院设计创新中心 闵行区

上海市经济和信息化委员会办公室 2024年2月29日印发